Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 10  имени

 59 гвардейской Краснознамённой Краматорской стрелковой дивизии

 (МАОУ СОШ № 10)
350010 г. Краснодар, ул. Колхозная, 71

Тел./факс. (861) 224-02-32,

 e-mail:school10@kubannet.ru

ПРИКАЗ
г. Краснодар

31.08.2023 г                                                                                    № 449

О создании и работе бракеражной комиссии по питанию в

МАОУ СОШ № 10 на 2023-2024 учебный год

     На основании СанПиНа 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические

требования  к  организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального

образования», утвержденного Постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации  от 23.07.2008 № 45 с целью

контроля  качества и безопасности продукции, поставляемой комбинатом

школьного питания АНО «Школьное питание», контроля за санитарно-

гигиеническим состоянием школьного  буфета    приказываю:

     1. Назначить с 1  сентября  2023 года для организации контроля за

качеством продуктов питания, предоставляемых комбинатом школьного

питания АНО «Школьное питание» для учащихся МАОУ СОШ  № 10

бракеражную комиссию в составе:

- Сетейкина Ирина Владимировна  – буфетчица АНО «Школьное питание»

(по согласованию);

-  Медицинская сестра  СОШ № 10 (по согласованию);

-  Шелудякова Наталия Валериевна – ответственная за питание учащихся;

- Короткова Оксана Валериевна – член Профсоюзного комитета.

- Дианова Надежда Валерьевна – член Родительской общественности.

        2. Бракеражной комиссии ежедневно проводить проверку качества

продуктов питания (отбор проб)  с   занесением результатов в бракеражный

журнал  (Ответственные – медицинская сестра МАОУ СОШ № 10,

буфетчица - Сетейкина И.В.).

        3. Осуществлять приемку продукции согласно сопроводительной

документации  (Ответственная - буфетчица АНО «Школьное питание»-

Сетейкина И.В.)

        4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 10       Л.П. Швачко

		2023-09-04T19:46:30+0300
	Швачко Лариса Петровна